
 

 

HET TYPEZETJE      APRIL 2005 

15
e 
 JAARGANG     NUMMER 4 

    

             VOORWOORD: 

 
De bladeren komen weer aan de bomen, dus lente en dan stop het 

dammen even voor een paar maanden. De kampioen van de club is 

weer bekend, hij was dit eigenlijk al een tijdje, maar is nu officieel 

kampioen. Hendrik van harte gefeliciteerd met dit succes. 

In dit nummer weer van alles en nog wat o.a. de bekerwinnaars v/d 

3
e
 klas, diverse jeugdtoernooien, de eindstand van de onderlinge 

competitie en natuurlijk de eindstand van de Jeugd. Verder de 

vaste rubriek jarigen e.d. 

Het leek aan het begin van het seizoen een heel lang damseizoen te 

worden, maar voor dat we het in de gaten hadden is het al weer 

voorbij. 

Natuurlijk wensen wij van de redactie iedereen een geweldige 

vakantie met mooi weer. En wie het dammen niet kan laten kan in 

Gorredijk terecht daar is de zomercompetitie weer. Natuurlijk kan 

het dambord ook mee op vakantie, de schijven dan niet vergeten 

anders lukt het nog niet. Tot augustus dan beginnen we weer. 

   

       De redactie 

                

BELANGRIJK: 

  
Mocht U, Om welke reden dan ook, (school, verhuizing enz.) 

volgend seizoen geen lid van onze damclub kunnen zijn, dan dit 

voor 15 juni melden bij het bestuur. Wij kunnen u dan tijdig 

afmelden bij de PFDB. Bij te late afmelding zijn wij genoodzaakt 

om de aan de PFDB verschuldigde contributie aan u door te 

bereken 

       Het Bestuur. 

 

 

 

     PROFICIAT JARIGEN: 
02-04: Yoakim Zwart   08-04: Cees Bergsma 

17-04: Sietze de Boer   09-05: Anne Jagersma 

25-05: Harm Lijzenga  06-06: Margreet Andree 

09-06: Andre de Jong   16-06: Fokke Heidsma 

16-06: Harry Mennema  18-06: Sietske Spoelstra 

02-07: Johannes van Kammen 31-07: Mack van Kester 

04-08: Dirk Idsinga   15-08: Rein v/v Wal 

17-08: Gebbo Wagenaar  13-09: Foppe Jansma 

18-09: Wiebe Hoekstra  21-09: Henk de Graaf 

08-10: Halbe Posthumus  16-10: Gerben de Wit 

24-10: Cees Dijkstra 

 

 

Eind uitslag Provenciale hoofdklas 

Pl. Club            Weds
tr. 

Pnt. Brd
pnt. 

1 Wanswerd x 9 14 13 13 11 10 14 14 12  9  18  76 

2 Huizum 7 x 10 14 12 12 15 8 11 14  9  15  62 

3 De Oldehove 2 6 x 8 11 7 13 13 9 10  9  11  14 

4 Twijzelerkeide/do
kkum 

3 2 8 x 10 9 9 6 9 9  9  11  -14 

5 DCH Heerenveen 3 4 5 6 x 10 13 8 10 8  9  8  -10 

6 Oerterp 5 4 9 7 6 x 4 9 12 10  9  8  -12 

7 Meerslach Giet 
Foar 

6 1 3 7 3 12 x 10 12 9  9  8  -18 

8 Bezint Eer Gij 
Begint 

2 8 3 10 8 7 6 x 8 9  9  7  -22 

9 OG Drachten 2 5 7 7 6 4 4 8 x 9  9  3  -40 

10 Eensgszindheid 4 2 6 7 8 6 7 7 7 x  9  1  -36 
 

 



 

 

 

 

WE HEBBEN EEN KAMPIOEN 
Hendrik Veenstra nieuwe kampioen van DC Oerterp 

 

Na 33 ronden in de onderlinge competitie is het pleit weer beslecht. In 

deze ronden werden er maar liefst 250 wedstrijden gespeeld met een 

winstpercentage van 76%! (Hoezo dammen remisesport?).  

Ook dit jaar stond er weer veel op het spel in de onderlinge. Natuurlijk de 

prijzen voor de nummers 1 en 2 in de groepen, maar ook de bondsteams 

indeling hangt af van de klassering in de onderlinge (De eerste 6, 

plaatsen zich direct voor het 1
e
 team).  

Als we naar de groepeneindstand kijken, zijn er ook dit jaar weer een 

aantal verrassingen te ontdekken. Zo werd Hendrik Veenstra dit jaar 

kampioen zonder een partij te verliezen. Daarmee evenaart hij de 

prestatie van de vorige kampioen en huidige nummer 2 Gerben de Wit. 

Die vorig jaar ook ongeslagen bleef, maar dit seizoen toch 4 keer een 

nederlaag moest accepteren. Door deze nederlagen ontspon zich een 

spannend gevecht om de 2
e
 plaats waarbij Andre de Jong goede kansen 

bleek te hebben, maar vlak voor het einde nog een gevoelige nederlaag 

moest incasseren van de kampioen van groep 2 Dennie van Dijk. Die wel 

de grootste verrassing van dit seizoen genoemd mag worden. Vorig jaar 

verloor Dennie nog ontzettend veel door ongeïnteresseerd en snel spel. 

Dit jaar echter eindigt hij in algemeen klassement op 2
e
 plaats met maar 1 

verliespartij (in de eerste ronde). Achter Dennie in de 2
e
 groep eindigt 

Miente Pera met een knappe +4 score waarmee hij veel spelers uit de 1
e
 

groep achter zich laat!  

In groep 3 gaat het eremetaal naar de heren Pieter Ytsma en Cees 

Bergsma. Pieter laat daarmee een enorme verbetering met vorig jaar zien 

en zal ook volgend jaar weer om de prijzen spelen in groep 2. Bergsma 

zal blij zijn met zijn 2
e
 plaats, vooral omdat Hendrik de Graaf hem 

behoorlijk op de hielen zat. 

 
 

 

 

EINDSTAND ONDERLINGE  
 

 

Plaats Naam      AW  +  =  -  AP EG     TG     Tot Groep  

  
1  H. Veenstra   21  16 5  0  37 1.7619 1.1497 2.9116  1  

2  D. van Dijk   17  8  8  1  24 1.4118 1.1539 2.5657  2  

3  G. de Wit     16  8  4  4  20 1.2500 1.2027 2.4527  1  

4  A.J. de Jong  18  8  6  4  22 1.2222 1.1882 2.4104  1  

5  M. Pera       17  9  3  5  21 1.2353 1.1682 2.4035  2  

6  W. v/d Velde  21  9  6  6  24 1.1429 1.1710 2.3138  1  

7  M. van Dijk   16  6  6  4  18 1.1250 1.1811 2.3061  1  

8  F. Heidsma    17  7  4  6  18 1.0588 1.1709 2.2297  1  

9  J. van Dijk   21  8  7  6  23 1.0952 1.1057 2.2009  1  

10 U.G. Hosper   17  6  6  5  18 1.0588 1.0948 2.1536  1  

11 H. Lijzenga   16  4  8  4  16 1.0000 1.1445 2.1445  2  

12 P. Ytsma      26  13 4  9  30 1.1538 0.9529 2.1067  3  

13 J. Ytsma      17  6  6  5  18 1.0588 1.0124 2.0712  2  

14 H. Posthumus  19  7  4  8  18 0.9474 1.0189 1.9663  2  

15 F. Jansma     18  7  5  6  19 1.0556 0.9029 1.9585  2  

16 W. Hoekstra   22  10 1  11 21 0.9545 0.9985 1.9530  2  

17 S. Boonstra   18  6  5  7  17 0.9444 0.9689 1.9133  1  

18 C. Bergsma    22  7  8  7  22 1.0000 0.8905 1.8905  3  

19 T. Roffel     20  7  5  8  19 0.9500 0.9163 1.8663  2  

20 A. Jagersma   22  8  5  9  21 0.9545 0.8918 1.8463  2  

21 H. de Graaf   21  8  3  10 19 0.9048 0.9087 1.8135  3  

22 D. Idsinga    18  5  6  7  16 0.8889 0.8888 1.7776  2  

23 T. Vlasma     25  8  1  16 17 0.6800 0.7597 1.4397  3  

24 G. Benschop   19  3  0  16 6  0.3158 0.7740 1.0898  3  

 

Verplicht aantal van 16 wedstrijden niet gehaald 

 

25 H. Mennema    5   2  1  2  5  1.0000 1.1808 2.1808  1  

26 J. Riesenkamp 3   1  1  1  3  1.0000 0.7250 1.7250  3  

27 P. Hoekstra   13  2  1  10 5  0.3846 0.6980 1.0826  3  

28 F. Timmermans 15  1  1  13 3  0.2000 0.7827 0.9827  3  

  

250 wedstrijden 76% winst/verlies. Witspeler wint: 47,89% 

van de gewonnen partijen  

 



 

EINDSTAND ONDERLINGE per Groep 
  
Plaats   Naam     AW  +  =  -  AP EG     TG     Tot  

 Groep 1  

1   H. Veenstra   21  16 5  0  37 1.7619 1.1497 2.9116  

2   G. de Wit     16  8  4  4  20 1.2500 1.2027 2.4527  

3   A.J. de Jong  18  8  6  4  22 1.2222 1.1882 2.4104  

4   W. v/d Velde  21  9  6  6  24 1.1429 1.1710 2.3138  

5   M. van Dijk   16  6  6  4  18 1.1250 1.1811 2.3061  

6   F. Heidsma    17  7  4  6  18 1.0588 1.1709 2.2297  

7   J. van Dijk   21  8  7  6  23 1.0952 1.1057 2.2009  

8   U.G. Hosper   17  6  6  5  18 1.0588 1.0948 2.1536  

9   S. Boonstra   18  6  5  7  17 0.9444 0.9689 1.9133  

  
Groep 2  

1   D. van Dijk   17  8  8  1  24 1.4118 1.1539 2.5657  

2   M. Pera       17  9  3  5  21 1.2353 1.1682 2.4035  

3   H. Lijzenga   16  4  8  4  16 1.0000 1.1445 2.1445  

4   J. Ytsma      17  6  6  5  18 1.0588 1.0124 2.0712  

5   H. Posthumus  19  7  4  8  18 0.9474 1.0189 1.9663  

6   F. Jansma     18  7  5  6  19 1.0556 0.9029 1.9585  

7   W. Hoekstra   22  10 1  11 21 0.9545 0.9985 1.9530  

8   T. Roffel     20  7  5  8  19 0.9500 0.9163 1.8663  

9   A. Jagersma   22  8  5  9  21 0.9545 0.8918 1.8463  

10  D. Idsinga    18  5  6  7  16 0.8889 0.8888 1.7776  

  
Groep 3  

1   P. Ytsma      26  13 4  9  30 1.1538 0.9529 2.1067  

2   C. Bergsma    22  7  8  7  22 1.0000 0.8905 1.8905  

3   H. de Graaf   21  8  3  10 19 0.9048 0.9087 1.8135  

4   T. Vlasma     25  8  1  16 17 0.6800 0.7597 1.4397  

5   G. Benschop   19  3  0  16 6  0.3158 0.7740 1.0898  

 

Verplicht aantal van 16 wedstrijden niet gehaald 

1   H. Mennema    5   2  1  2  5  1.0000 1.1808 2.1808  

2   J. Riesenkamp 3   1  1  1  3  1.0000 0.7250 1.7250 

3   P. Hoekstra   13  2  1  10 5  0.3846 0.6980 1.0826  

4   F. Timmermans 15  1  1  13 3  0.2000 0.7827 0.9827  

 

250 wedstrijden 76% winst/verlies. Witspeler wint: 47,89% 

van de gewonnen partijen  

 

FRAGMENTEN 
 

G. Terpstra – K. Postema. 

Oerterp – Hijken 

Gemiste dam voor Gerrit: 30-24 

19x30 28-22 18x27 47-41 37x46 

40-35 46x19 35x02/04 

 

A Rumahmory – M. van Dijk 

Oerterp – Hijken 
Menko staat ineens verloren. 

Wit dreigt namelijk met 2 zetjes 

die zwart niet beide uit de stand 

kan halen. Zetje 1: 28-22 

23x12* 28-23 en  

Zetje 2: 33-29 24x31 30-24 met 

doorbraak 

Zetje 2 werd door beide spelers 

niet opgemerkt, dus werd er na 

11-17 rustig verder gespeeld. 

 

H. Pruim – Jan van Dijk 

Oerterp – Hijken  

Na het gespeelde 4-10 kan wit 

een dure dam nemen: 

35-30 24x44 34-29 23x34 33-29 

34x23 28-22 17x28 43-39 

44x33 38x18 13x22 32x05 



 

BEKERWINNAARS DAMTOERNOOI:  
 

In de twee vorige uitgaven van het Typezetje hebben we 

bekerwinnaars van de hoofd, 1
e
 en 2

e
 klasse gepubliceerd, Nu in 

deze editie de bekerwinnaars van de 3
e
 klas. 

1978: H. Meijer  Ureterp 

1979: P. Rauwerda  Harkema 

1980: H. de Jong  Ureterp 

1981: H. de Jong   Ureterp 

1982: W. de Haan  Drachten 

1983: W. de Haan  Drachten 

1984: W. de Haan  Drachten 

1985: J. Veenstra  Ureterp 

1986: J. Veenstra  Ureterp 

1987: A. Postma  Ureterp 

1988: M. Tjeerdsma  Oudega (S) 

1989: S. de Groes  Sneek 

1990: S. de Groes  Sneek  

1991: H. de Boer  Ureterp 

1992: J. Ytsma  Ureterp 

1993: R. Veenstra  Ureterp 

1994: R. Veenstra  Ureterp 

1995: J. Scheringa  Noordhorn 

1996: Joh. Veenstra  Ureterp 

1997: A. Bijkerk  Oosterstreek 

1998: G. Wierda  Gorredijk 

1999: L. Doornbosch  Ureterp 

2000: R. Veenstra  Ureterp / Drachten 

2001: R. Veenstra  Ureterp / Drachten 

2002: R. Veenstra  Ureterp / Drachten 

2003: T. Vlasma  Ureterp 

2004: G. Nijholt  Stiens    

 

   

 

DE PRESTATIEMEDAILLE: 
 

Bij de start van onze competitie met het moyennesysteem, hebben 

we besloten, om een prestatiemedaille uit te loven aan de speler, 

die ten opzichte van het voorgaande seizoen de meeste vooruitgang 

heeft geboekt. Dit seizoen hebben we 1 speler die het meest 

vooruit gegaan is. Tjip Vlasma mag dit seizoen deze prijs in 

ontvangst nemen. 

Hier de ranglijst: 

    2003/04 2004/05 score 

  1 Tjip Vlasma 0.2333  0.6800  +0.4467 

  2 Hendrik Veenstra 1.3182  1.7619  +0.4437  

  3 Dennie van Dijk 1.0476  1.4118  +0.3642 

  4 Ultjse Hosper 0.8235  1.0588  +0.2353 

  5 Pieter Ytsma 0.9600  1.1538  +0.1938 

  6 Miente Pera 1.0833  1.2353  +0.1520 

  7 Willem v/d velde 1.0000  1.1429  +0.1429 

  8 Harm Lijzenga 0.8824  1.0000  +0.1176 

  9 Gijs Benschop 0.2000  0.3158  +0.1158 

10 Andre de Jong 1.1176  1.2222  +0.1046 

11 Anne Jagersma 0.9091  0.9545  +0.0454 

12 Foppe Jansma 1.1000  1.0556  -0.0444 

13 Henk de Graaf 0.9583  0.9048  -0.0535 

14 Menko van Dijk 1.1905  1.1250  -0.0655 

15 Cees Bergsma 1.0741  1.0000  -0.0741 

16 Halbe Posthumus 1.0500  0.9474  -0.1026 

17 Tseard Roffel 1.1364  0.9500  -0.1864 

18 Dirk Idsinga 1.0952  0.8889  -0.2063 

19 Jan van Dijk 1.3043  1.0952  -0.2091 

20 Fokke Heidsma 1.2941  1.0588  -0.2353 

21 Sietze Boonstra 1.2353  0.9444  -0.2909 

22 Gerben de Wit 1.7619  1.2500  -0.5119 

 

De andere spelers hebben niet het minimum aantal partijen 

gespeeld, hetzij dit seizoen, hetzij vorig seizoen. 

 

 

 



 

FRIESKAMPIOENSCHAP 55+ EN 65+ 2005:  
 

In de periode van 3 februari t/m 31 maart werd er in Heereenveen 

op donderdagmiddag weer gestreden om de Friese titels bij de 55 

en 65 plussers. Gerrit Terpstra was namens Oerterp 

vertegenwoordigd bij de 55 plussers. In een enkelvoudige 

competitie moesten 10 spelers uitmaken wie zich Fries kampioen 

mocht noemen. Het toernooi werd overschaduwd door het 

plotselinge overlijden van Douwe de Jong op 20 maart. Hierdoor 

werd ook besloten om de kampioensbeker voor 55+ groep niet uit 

te reiken. Deze zou zeer waarschijnlijk door Douwe de Jong 

gewonnen worden. De partijen zijn ook komen te vervallen.In de 

onderstaande overzichten kunt U alle eindstanden van dit FK zien. 

 

Eindstand 65+: 

1. Boele Land   Jelsum   9 - 13 

2. Klaas Koopman  Wergea  9 - 12  

3. Eeltsje Terpstra  Birdaard  9 - 12 

4. Klaas Mondria  Wolvega  9 - 10 

5. Luitzen v/d Heide  Drachten  9 -  9 

    Jan Mulder   Nijehorne  9 -  9 

    Hendrik Twijnstra  Offingawier  9 -  9 

8. Jan de Graaf  St. Johannesga 9 -  7 

9. Anne Zandberg  Leeuwarden  9 -  5 

10. Hans Hoks  Oudeschoot  9 -  4  

 

Eindstand 55+: 

2. Gerrit Terpstra  Harkema  8 – 11 

3. Hessel Postma  Spanga   8 – 11  

4. M. Beetsma   Lemmer  8 – 10 

5. Henk v/d Veen  Siegerswoude  8 -  9 

6. Harm Terpstra  Veenwouden  8 -  8 

    Hermen Bredewout Mildam  8 -  8 

    Tabe de Vries  Heerenveen  8 -  8 

9. Fokke Smid   Leek   8 -  6 

10 J. v/d vegt   Heerenveen  8 -  1  

 

Topscores bondcompetitie 
KNDB 2e klas A Pgt Oos Gro Rod MTB Pek Hijk SSS BEG Noo Tot 

            
Hendrik Veenstra 2 2 1 1 1 1 1 2 2 2 15 
Gerrit Terpstra 1 2  2 0 2 1 2 0 1 11 
Wietse v/d Veen 1 1 1 2 1 1 1 2 1  11 
Gerben de Wit 0 2 1 2 1 0 2 2  1 11 
Menko van Dijk 2 1 1 2  1 1  2  10 
Andre de Jong  1 1 2 1  1  2 1 9 
Jan van Dijk 2 1 2 0 0 0 1 0 2 1 9 
Rein v/d wal   0 0  1  2 2 2 7 
Miente Pera 0 1 1  0  2 1 0 2 7 
Karel de Bruin 2 1 1  0  1 0 0 1 6 
Cees Dijkstra 1 1  0 0 0 2 0  2 6 
Ultsje Hosper   2 0 1 0  0 0 0 3 
Sietze Boonstra 1          1 
Fokke Heidsma      0     0 

 12 13 11 11 5 6 13 11 11 13 106
 

Hoofdklas pfdb TWE BOL WAN HEE OLD  DRA WOU HUI BEG Tot 

           
Hendrik Veenstra 1 1 2 1 2 2 2 2 0 13 
Gerben de Wit 2 0  2 2 2 0 1 1 10 
Menko van Dijk 2 0  1 2 2 2 0 1 10 
Andre de Jong 1 0 0 2 2 2 2 0  9 
Fokke Heidsma  2 0 0 1 1 2 0 1 7 
Gerrit Terpstra     0  1 0 2 3 
Wietse v/d Veen  1 0  0 1 1   3 
Willem v/d Velde 1 0 0 0 0    2 3 
Harry Mennema   2 0      2 
Jan van Dijk 0  0      2 2 
Uiltsje Hosper 0 0 1 0  1 0 0  2 
Dennie van Dijk        1  1 
Miente Pera 0     1    1 
Gebbo Wagenaar         0 0 

 7 4 5 6 9 12 10 4 9 66 
 



 

2e klas D pfdb BEG  DOK DRA EAS RIN TRY GER Tot 

         
Wiebe Hoekstra 2 2 0 2 0 2  8 
Jan van Dijk 2 0 2 1 2 0 1 8 
Sietze Boonstra 1 2 2 0  0 0 5 
Gebbo Wagenaar 2     1 1 4 
Tjeerd Roffel 1  0 1 0 2 0 4 
Pieter Ytsma   2      2 
Miente Pera 1 1 0 0 0 0 0 2 
Anne Jagersma     1   1 
Harry Mennema  1  0 0  0 1 
Cees Bergsma   0     0 

 9 8 4 4 3 5 2 35 

         

2e klas C pfdb OPE SUM HAU OUD HEE WOL DON Tot 

         
Dennie van Dijk 1  2 1 2 2 2 10 
Harm Lijzenga 0  2 1 1 2 1 7 
Foppe Jansma 1 1 0 1 1 1 1 6 
Halbe Posthumus  0 0 1 0 2 1 4 
Johannes Ytsma 1 0 0 1 1  1 4 
Dirk Idsinga 0  0 2 0 0 1 3 
Cees Bergsma  1      1 
Harry Mennema 1 0      1 
Pieter Ytsma  0    0  0 

 4 2 4 7 5 7 7 36 
 

 

 

JEUGDTOERNOOI NORG:  

 
In de week van 14 tm 18 februari werd in Norg in hotel ‘de 

Klokbeker’ in Norg een internationaal jeugdtoernooi gehouden. Dit 

toernooi werd georganiseerd door DC het Noorden uit Groningen 

naar aanleiding van haar 100 jarig jubileum. Naast dammers uit 

Groningen, Friesland en Drente waren er ook deelnemers uit Polen, 

Litouwen en Duitsland uitgenodigd.Van DC Oerterp waren het Jan 

en Dennie van Dijk die mee mochten doen. Naast het dammen was 

er op woensdagmiddag een zwemmiddag georganiseerd en ’s 

avonds werd er een blits toernooi gehouden. Naast de deelnemers 

aan het reguliere toernooi waren nog 10 dammers uitgenodigd die 

hieraan deelnamen. De bedenktijd was, met het Fischer systeem 5 

minuten plus 5 seconden. Na de voorronden eindigde Jan, in 

finalegroep 1, op de 9
e
 plaats. Dennie eindigde, in finale groep 3, 

op de 1
e
 plaats. 

Het reguliere toernooi bestond uit 8 ronden volgens het Zwitsers 

systeem. Jan eindigde met 7 punten op de 14
e
 plaats en Dennie 

eindigde met 6 punten op de 16
e
 plaats. Al met al een hele leuke en 

erg gezellige damweek.  

 

Ronde 2: Natalia Sadowska  (Litouwen) – Jan van Dijk:  

 

Vanuit diagram: 46-41?  

(24-29) 33x24 (13-18) 24x22 

(04-10) 28x19 (17x46) 19-13 

(08x19) 38-32 (46x44) 50x39 

met schijf winst en even later 

de partij.   

 



 

 
Ronde 5: Dennie van Dijk – Lukasz Kosbudski (Polen): 

  

(15-20) ? 35-30 (24x35) 34-29 

(23x34) 39x30 (35x24) 33-29 

(24x33) 28x39 (17x28) 32x05 

(21x32) 38x27 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eindstand Internationaal Jeugdtoernooi 

 
    1  2  3  4  5  6  7  8  9  0  1  2  3  4  5  6  7  8  9  0  AP  PT  
    1  Joël Palmans              Drente • 2 2 1 . . 2 2 2 . . . 1 2 . . . . . .     8  14      

    2   Zainal Palmans         Drente 0 • 2 1 . 2 2 . . 2 . 2 . 2 . . . . . .     8  13     

    3  Menno de Block        Groningen 0 0 • 2 2 . 2 2 . . 2 . . 1 . . . . . .     8  11 

    4 Saskia Veltman           Friesland 1 1 0 • 2 . 1 1 . 2 . . . 1 . . . . . .     8   9  

    5 Paul van der Laan       Groningen . . 0 0 • . . 2 0 . . . . . 2 . 1 . 2 2     8   9  

    6 Lukasz Kosobudzki     Polen . 0 . . . • 0 . . . 1 . . 2 . 0 2 . 2 2     8   9  

    7 Agne Bucinskaite        Litouwen  0 0 0 1 . 2 • . . . . 2 . . . 1 . . . 2     8   8  

    8 Alexandra Elvova        Duitsland 0 . 0 1 0 . . • . . 1 . . . . 2 2 2 . .     8   8  

    9 Ieva Buzinskaite          Litouwen 0 . . . 2 . . . • . 1 1 1 1 . 0 . . 2 .     8   8  

   10Roel Boomstra            Groningen . 0 . 0 . . . . . • 1 1 1 . 2 . 1 2 . .     8   8  

   11Marius Sidla                Litouwen . . 0 . . 1 . 1 1 1 • 1 . . . 1 . . . 2     8   8  

   12Fedde Kramer             Friesland . 0 . . . . 0 . 1 1 1 • . . 1 . . . 2 2     8   8  

   13Nick Hoving               Groningen 1 . . . . . . . 1 1 . . • 0 . 2 0 1 . 2     8   8  

   14Jan van Dijk                Friesland 0 0 1 1 . 0 . . 1 . . . 2 • 2 . . . . .     8   7  

   15Natalia Sadowska        Polen . . . . 0 . . . . 0 . 1 . 0 • 2 1 2 1 .     8   7  

   16Dennie van Dijk          Friesland . . . . . 2 1 0 2 . 1 . 0 . 0 • . 0 . .     8   6  

   17Aneta Kinga Petlicka  Polen . . . . 1 0 . 0 . 1 . . 2 . 1 . • 0 1 .     8   6  

   18Wijnand Ankersmit    Friesland . . . . . . . 0 . 0 . . 1 . 0 2 2 • 1 0     8   6  

   19Heike Verheul            Groningen . . . . 0 0 . . 0 . . 0 . . 1 . 1 1 • 2     8   5 

   20Wouter Sipma             Drente . . . . 0 0 0 . . . 0 0 0 . . . . 2 0 •     8   2  

  

FRIES KAMPIOENSCHAP SNELDAMMEN 05: 
 

Dit kampioenschap werd op 5 maart in dorpshuis “de Kamp” te 

Sumar georganiseerd. Dit jaar werd er dezelfde opzet bij de 

senioren gekozen als vorig jaar, namelijk spelen volgens het 

Zwitsers systeem. In 11 ronden moest de 37 deelnemers uitmaken 

wie dan de nieuwe sneldam kampioenen werden. De spelers 

werden op sterkste ingedeeld in de A, B of C categorie. Bij de 

senioren speelden bovendien de junioren en aspiranten mee omdat 

er voor deze categorieen heel weinig aanmeldingen waren. Achter 

hum categorie staat dan respectievelijk een J of een A. 

De bedenktijd was 10 minuten per speler per partij. Omdat er een 

oneven aantal spelers waren, en het de organisatie niet gelukt was 

er nog een deelnemer bij te vinden, werd er besloten een dummy 

genaamd Schnappy mee te laten doen. Diegene die hem lootte 

kreeg een ronde vrijaf en de uitslag werd op 1-1 bepaald. 

De top 10 van het eindklassement en de resultaten van de Oerterper 

deelnemers zijn als volgt: 

Cat    AW  AP  WP 

01.Teake Kooistra  Rinsumageest A       11    18    141 

02.Johan Lemstra  Leeuwarden A       11    17    147 

03.Willem Leijenaar  Harlingen A       11    16    150 

04.Klaas-H Leijenaar  Leeuwarden AJ     11    15    146 

05.Menno de Block  Groningen BJ     11    14     141 

06.Bastiaan Hollander Drachten A      11    14     140 

07.Sietse Nagel  Leeuwarden A      11    14     137 

08.Sjoerd Koopman  Rotsterhaule A      11    13     153 

09.Erwin Heslinga  Leeuwarden A      11    13     145 

10.Sybrenkramer  Jonkerlan AJ    11    13     137 

22.Jan van Dijk  Ureterp CA2 11    11     114 

23.Gerrit Terpstra  Harkema B      11    10     117 

25.Dennie van Dijk  Ureterp CJ4  11    10     104 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Naast het senioren toernooi vond er ook een toernooi voor de 

pupillen en de welpen plaats. Bij de pupillen werd DC Oerterp 

vertegenwoordigd door Mack van Kester en Ajith v/d Vaart. Hier 

waren 14 aanmeldingen en in een enkelvoudige competitie 

moesten de spelers uitmaken wie zich Fries sneldamkampioen mag 

noemen. De eindstand bij de pupillen is als volgt: 

01. Geoffrey dela Fonteyne de Oldehove  13 – 22* 

02. Yael Samanter  de Oldehove  13 – 22* 

03. Wietse Suijker  OG Drachten  13 – 20 

04. Hans Dekker  de Oldehove  13 – 20   

05. Iskander Al Sarafi  OG Drachten  13 – 17* 

06. Steven Breimer  Exc. Harlingen 13 – 17* 

07. Jelsen Woudsma  Oudega (S)  13 – 16  

08. Jilles van Kesteren Huizum  13 – 13  

09. Ysbrand Panstra  BEGB Cornjum 13 – 10  

10. Tjerk Hidde Hylkema Oudega (S)  13  -  8 

11. Peter Moonen  BEGB Cornjum 13  -  6* 

12. Mack van Kester  Oerterp  13  -  6* 

13. Wiebe Jouke Elzinga Oudega (S)  13  -  4 

14. Ajith v/d Vaart  Oerterp  13  -  0   

 

 

Bij de welpen waren 9 aanmeldingen en onder hen bevonden zich 

ook drie Oerterpers nl. Jeroen Hulshoff, Jeroen Lourens en Martijn 

Bruggink. De welpen moesten eveneens in een enkelvoudige 

competitie uitmaken wie zich Fries sneldamkampioen mag 

noemen. De eindstand bij de welpen is als volgt: 

01. Wopke de Vries  OG Drachten  8 – 16 

02. Tjaart de Vries  OG Drachten  8 – 11*  

03. Romke Panstra  BEGB Cornjum 8 – 11* 

04. Hayo Vaatstra  Oudega (S)  8 – 10  

05. Ruben Vermaat  BEGB Cornjum 8  -  9 

06. Folket Bouma  BEGB Cornjum 8  -  7 

07. Martijn Bruggink  Oerterp  8  -  6 

08. Jeroen Lourens  Oerterp  8  -  1 

09. Jeroen Hulshoff  Oerterp  8  -  1  

HENDRIK VEENSTRA – GERBEN DE WIT: 
 

Onderlinge competitie 23-03-05: 

Hendrik aan zet en voor de 

hand ligt 34-30! Dan dreigt 

Hendrik met 33-28 (23x44) 

31x24 (20x29) 49x40. 

 

Gerben heeft nu 2 oplossingen 

met voordeel: 

A: (19-24) 30x28 (27-32) 

38x27 (14-19) 25x05 (03-08) 

05x23 (18x47) 27x18 (12x32) 

37x28 (17-21) 36x17 (11x44) 

49x40 

 

B: (27-32) 37x28 (23x32) 38x27 (16-21) 27x16 (22-27) 31x24 

(20x47) 

 

Jan van Dijk (Friesland) – Youri Hezemans 

(Noord Brabant): 
Nationale jeugd damdag in Katwijk (02-04-05): 

Vanuit diagram: 34-29 

(25x34) 29x20 (12-17) 

39x30 (17-22) 28x17 

(21x12) 33-28 (02-08) 43 -39 

(19-24)? 28x19 (24x15) 30-

25 (13x24) 37-31 (26x28) 27-

21 (16x27) 38-32 (27x38) 

42x02. Dit fragment werd 

gekozen tot het mooiste 

fragment van de dag bij de 

aspiranten.  

Roel Boomstra 

(Groningen) – Jan van Dijk (Friesland): 
Nationale jeugd damdag in Katwijk (02-04-05) 



Partij verloop vanuit diagram: 

(35-40) 45x35 (14-20) 15x24 

(19x39) en er werd remise 

overeengekomen. Tijdens de 

analyse werd er toch nog winst 

voor Jan gevonden. Dit gaat als 

volgt: 28-23 (39-43) 23x12 

(13-18) 12x23 (43-49). Nu zijn 

er meerdere mogelijkheden: 

A: 23-18 (49-35) 28-23 (35-08) 

18-12 (08x17) 23-19 (17-22) 

19-14 (22-04) met winst of B: 

23-19 (49-40) 29-24 (40-35) 24-20 (35x13) 20-14 (13-04) 

eveneens met winst!  

 

Maar een veel eenvoudiger winst gaat vanuit diagram als volgt: 

(19-24) 29x09 (13x04) met een drie dubbele oppositie. 

 

 

 

 

 

 

 

WELPEN KAMPIOENSCHAP VAN FRIESLAND 

2005: (de finale) 

 

De finale van het Fries kampioenschap werd gespeeld op twee 

dagen (8 januari en 5 februari in MFC “de Wier”te Ureterp) Er 

hebben zich uit de voorronden 12 spelers (sters) geplaatst voor 

deze finale. Hieronder bevond zich ook een deelnemer van DC 

Oerterp nl. Yoakim Zwart. 

Yoakim begon de 1
e
 speeldag ijzersterk. Hij won op 8 januari van 

Romke Panstra (1), Marije v/d Berg (2). Maayke Tysma (4) en 

Willem Elzinga (5) en verloor Van Hessel Heida (3) en Hindrik 

Elzinga (6). De gescoorde 8 punten waren op dat moment goed 

voor een gedeeld 3
e
 plaats. 

Na enkele weken rust cq training moest de hele groep op 5 februari 

in Ureterp opnieuw in actie komen om de laatste wedstrijden te 

spelen. Harmen Jonker en Hindrik Elzinga deden op de slotdag niet 

mee wegens ziekte.  

Yoakim verloor op de 2
e
 speeldag van Simon Hooysma, Hayo 

Vaatstra en Wopke de Vries, respectievelijk de nr’s 8, 2 en 1 van 

het eindklassement. Op de slotdag won hij van Tjaart de Vries en 

Harmen Jonker.  Dit bracht hem op een totaal van 12 punten en 

betekende de 6
e
 plaats. Een uitstekende prestatie! Kampioen werd 

Wopke de Vries (OG Drachten) met 20 punten; op de 2
e
 plaats, 

met 2 punten minder, eindigde Hayo Vaatsra (Oudega (S) en de 3
e
 

podiumplaats was voor Tjaart de Vries (OG Drachten). 

In het onderstaande overzicht kunt U alle uitslagen en de eindstand 

zien: 



        1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 1 2  Tot 

1.Wopke de Vries  OG Drachten      * 2 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2   20 

2.Hayo Vaatstra Oudega    0 * 2 2 2 2 2 2 2 2 0 2   18 

3.Tjaart de Vries OG Drachten     2 0 * 0 2 0 1 2 2 2 2 2   15 

4.Romke Panstra BEGB Cornjum 0 0 2 * 2 0 2 0 2 2 2 2   14 

5.Hessel Heida Aldeboarn       0 0 0 0 * 2 2 2 1 2 2 2   13 

6.Yoakim Zwart Oerterp               0 0 2 2 0 * 2 0 2 2 0 2   12 

7.Marije v/d berg Aldeboarn          0 0 1 0 0 0 * 2 2 2 1 2   10 

8.Simon Hooisma Harlingen    0 0 0 2 0 2 0 * 1 0 2 2    9 

9.Maayke Tysma Aldeboarn    0 0 0 0 1 0 0 1 * 2 2 0    6 

10. Harmen Jonker Oudega    0 0 0 0 0 0 0 2 0 * 2 2    6 

11. Hindrik Elzinga Oudega    0 2 0 0 0 2 1 0 0 0 * 0    5 

12. Willem Elzinga Oudega    0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 2 *    4  

 

     Jeugdleider Harry Mennema 

 

 

    VAN DE AFDELING JEUGDOPLEIDING:  

 
Net zoals afgelopen seizoen heeft de jeugd ook dit seizoen weer 

training tijdens de clubavonden gevolgd. De nieuwkomers van dit 

seizoen volgden de opleiding voor het v/d Wal examen. Voor het 

v/d Wal diplama zij geslaagd: Jeroen Hulshoff, Yoakim Zwart, 

Bianca Timmermans, Mack van Kester, Thiarda Tjeerdsma en 

Halbert v/d Veen. Bovendien is Melanie Hulshoff geslaagd voor 

het Wiersma-zwart diploma. Alle geslaagden kregen dan op de 

slotavond dan ook het felbegeerde diploma, uit handen van 

jeugdtrainer Harm Lijzenga, uitgereikt.  

Alle geslaagden, van Harte Proficiat met jullie prestaties! 

 

 

 

ASPIRANTENKAMPIOENSCHAP VAN 

FRIESLAND 2005: (de finale) 

  

De finale van het aspirantenkampioenschap van Friesland werd 

gespeeld op 8 januari en 5 februari jl. in MFC 'de Wier te Ureterp. 

Op 22 januari moesten de finalisten in het wijkcentrum ‘het 

Knooppunt’te Leeuwarden spelen. Voor de finale hadden zich ook 

een Oerterper weten te plaatsen nl. Jan van Dijk. Naast Jan hadden 

de volgende spelers zich voor deze finale geplaatst: Fedde Kramer 

(Gorredijk), Jetze Jellema (Franeker), Wijnand Ankersmit (de 

Oldehove), Gaatze de Vries (Rinsumageest), Leon Trustram (de 

Oldehove), Johannes v/d Woude (Rinsumageest), Arnold 

Wiegersma (Rinsumageest), Jos de Vries (Sneek) en Auke 

Beeksma (Sneek) 

Het was een weinig spannende finale omdat het krachtsverschil 

redelijk groot was. Jan werd dan ook vrij overtuigend Fries 

kampioen. Hij deed dit door slechts 1 remise toe te staan in de 5
e
 

ronde tegen Gaatze de Vries. Deze partij had hij echter ook kunnen 

winnen, maar door een kleine misrekening eindigde deze partij 

alsnog in remise. De overige partijen won Jan op overtuigende 

wijze. Door dit resultaat plaatst hij tevens voor de halve finale van 

Nederland van 2 t/m 6 mei.  

De eindstand is in de onderstaande tabel weergegeven: 

     1 2 3 4 5 6 7 8 9 0 Pt. 

1. Jan van Dijk Oerterp * 2 2 2 1 2 2 2 2 2 17 

2. Fedde Kramer Gorredijk 0 * 2 2 2 2 0 2 2 2 14 

3. Leon Trustram de Oldehove 0 0 * 0 2 2 1 2 2 2 11* 

4. Auke Beeksma Sneek  0 0 2 * 0 2 1 2 2 2 11* 

5. Gaatze de Vries Rinsumageest 1 0 0 2 * 0 1 2 0 2  8 

6. Wijnand Ankersmit de Oldehove 0 0 0 0 2 * 2 1 2 0  7* 

7. Jos de Vries  Sneek  0 2 1 1 1 0 * 0 1 1  7* 

8. Johannes vd Woude Ri’geest 0 0 0 0 0 1 2 * 2 2  7* 

9. Arnold Wiegersma Rinsumageest 0 0 0 0 2 0 1 0 * 2  5 

10 Jetze Jellema Franeker 0 0 0 0 0 2 1 0 0 *  3 

Jeugdleider Harry Mennema 



JUNIOREN KAMPIOENSCHAP VAN   

FRIESLAND 2005: (de finale) 

  

De finale van het juniorenkampioenschap van Friesland werd 

gespeeld op 27 en 28 december, 8 januari en 5 februari jl. in MFC 

'de Wier te Ureterp. Voor de finale hadden zich dit jaar slechts 6 

junioren aangemeld. Onder hen bevond zich ook een junior van 

DC Oerterp nl. Dennie van Dijk. Naast Dennie hadden de volgende 

spelers zich voor dit Fries kampioenschap aangemeld: Sybren 

Kramer (Jonkerslân), Saskia Veltman (Harlingen), Menno de 

Block (Groningen), Gauke Dirk Nijholt (Stiens) en Michael 

Hendriks (Sneek). 

In de openingsronde moest Dennie aanteden tegen de enige dame 

uit het gezelschap namelijk, Saskia Veltman uit Harlingen. Dennie 

speelde een erg sterke en goed opgebouwde partij. Geen van beide 

spelers kon de winst vinden, zodat, tot verbazing van velen, remise 

werd overeengekomen. 

 In de 2e ronde moest hij de strijd aanbinden met Sybren Kramer. 

Deze partij stond aanvankelijk voor 27 december gepland maar 

werd, op verzoek van Sybren, verschoven naar 8 januari. Dennie 

speelde wederom een ijzersterke partij. De partij leek in remise te 

eindigen, maar een kleine misrekening in het eindspel werd Dennie 

fataal. 

Op 28 december had hij in de ochtendronde vrij. 

In de middag ronde van de 2e speeldag moest hij aantreden tegen 

Gauke Dirk Nijholt. Dennie maakte er deze keer een sneldampartij 

van. Gauke Dirk, ging echter met hem mee en blunderde. Dennie 

profiteerde hier dankbaar van zodat hij deze partij won.  

Op 8 januari moest Dennie de strijd aanbinden met de sterke 

Menno de Block. Dennie speelde een ijzersterke partij. Menno 

verkeek zich in het middenspel, wat schijfvoordeel voor Dennie 

betekende. Dennie speelde het goed uit zodat hij ook deze partij in 

winst omzette. 

Op de laatste speeldag moest Dennie nog aantreden tegen ,de op 

papier niet heel erg sterke en 1
e
 jaars junior, Michael Hendriks uit 

Sneek. Dennie onderschatte hem duidelijk, maakte er weer een 

sneldampartij van en blunderde vreselijk. Deze partij ging dus 

verloren. Dit was tevens z’n laatste partij van het FK en Dennie 

eindigde, samen met Menno de Block, met 5 punten op een 

gedeeld 3
e
 plaats! Hierdoor moest hij een barrage wedstrijd spelen. 

Deze ging verloren, zodat hij op de 4
e
 plaats eindigde en terug kan 

zien op een redelijk goed Fries Kampioenschap.  

De eindstand is in de onderstaande tabel weergegeven: 

     1  2  3  4  5  6  Pt. 

1. Sybren Kramer Jonkerslân *  2  2  2  2  2  10 

2. Saskia Veltman Harlingen 0  *  1  1  2  2   6 

3. Menno de Block Groningen 0  1  *  0  2  2  5* 

4. Dennie van Dijk Ureterp 0  1  2  *  0  2  5* 

5. Michael Hendriks Sneek  0  0  0  2  *  2   4 

6. Gauke D. Nijholt Stiens  0  0  0  0  0  *   0 

met * betekent na barrage. 

 

Dennie van Dijk (Ureterp) – Menno de Block (Groningen) 

FK junioren 2005 ronde 5 (08-01-05): 

Dat achterlopen 

levensgevaarlijk is blijkt wel 

uit het volgende fragment: (12-

18) 34-29 (23x34) 39x30 

(18x37) 30-25 (08-12) 25x23 

(13-18) 43-39 (18x29) 37-31 

(26x37) 42x22 (11-17) 22x11 

(16x07).  

 

  

 

 



HET FRIESLAND CUP TOERNOOI TE SNEEK: 

(door Harry Mennema) 

 

Zaterdag 19 februari vond het derde jeugdtoernooi plaats in het 

kader van de Friesland Cup seizoen 2004/2005. Dit is een reeks 

wedstrijden over een seizoen waarbij de punten van deze 

wedstrijden worden opgeteld en de winnaar de Friesland Cup aan 

het einde van het seizoen krijgt uitgereikt. De winnaar van een 

groep krijgt 10 punten; de nummer 2 9 punten, enz. Dit toernooi 

werd georganiseerd door SDC uit Sneek in samenwerking met de 

jeugdcommissie van de PFDB. Het toernooi vond plaats in een van 

de zalen van wijkcentrum de ‘Schuttersheuvel’te Sneek.  

De opkomst was met 70 deelnemers, allemaal in de leeftijd tussen 

7 en 14 jaar, erg goed. De deelnemers waren verdeeld in groepen 

varierend van 6 tot 8 spelers en de groepen werden samengesteld 

op basis van sterkte. DC Oerterp was vertegenwoordigd met 7 

jeugdspelers die over de verschillende groepen verdeeld waren. In 

de onderstaande tabel zijn hun prestaties weergegeven. De 

voorlaatste kolom geeft het aantal behaalde punten na 3 Friesland 

Cup toernooien aan. En de laatste kolom geeft de plaats in de 

eindrangschikking na 3 Friesland Cup toernooien aan. Sietske en 

Johannes hebben alleen in Sneek deelgenomen vandaar hun lage 

klassering! De overige deelnemers hebben alle Friesland Cup 

toernooien gespeeld. 

   Prijs Klasse   Pt   Pl. 

Melanie Hulshoff     4 Meestergroep 1 21  14 

Ajith v/d Vaart   6 Meestergroep 3 19  18 

Mack van Kester   6 Meestergroep 3 21  14 

Bianca Timmermans   6 Selectiegroep 1 19  18 

Jeroen Hulshoff   6 Selectiegroep 4 14  36 

Sietske Spoelstra   8 Selectiegroep 3  3   99 

Johannes van kammen 2 Selectiegroep 4  9   57 

OERTERPERS STERK IN HARLINGEN: 
 

Op 26 maart jl. werd door damclub ‘Excelsior’ voor de 39
e
 maal 

het Volharding Frisian damtoernooi in Harlingen gehouden. Maar 

liefst 7 leden van DC Oerterp namen aan dit altijd gezellige 

eendaagse toernooi deel. Jan en Menko van Dijk waren 

vertegenwoordigd in de hoofdklasse. Zij moesten 5 partijen van elk 

40 minuten per speler per partij spelen. Jan eindigde met 7 punten 

op de 2
e
 plaats. De 3

e
 prijs met 6 punten was weggelegd voor 

Menko. Winnaar van de hoofdklas werd Willem Leijenaar van de 

organiserende vereniging. Hij scoorde 8 punten. 

Dennie van Dijk moest de wisselbeker van de 2
e
 klas verdedigen. 

Na de 3 groepswedstrijden had hij 5 punten verzameld. In een van 

de andere groepen was ook een speler met 5 punten. Nu moest er 

een barragewedstrijd om de wisselbeker worden gespeeld. Deze 

werd gewonnen door Dennie, zodat hij opnieuw een jaar op de 

wisselbeker mag passen en ermee kan showen natuurlijk! 

Naast het senioren toernooi werd er ’s middags ook een 

jeugdtoernooi georganiseerd. Er hadden zich 20 kinderen voor dit 

toernooi aangemeld. Eerst werden er voorrondes gehouden waarna 

later de finale wedstrijden moesten worden gespeeld. Van DC 

Oerterp haalde Johannes van Kammen de 3
e
 prijs in finalegroep 1. 

Mack van Kester, Bianca Timmermans en Martijn Bruggink 

eindigden in finalegroep 3, na barrage, op de 1
e
, 2

e
 en 3

e
 plaats. Zo 

hebben we laten zien dat er in Oerterp ook en erg goed gedamd 

wordt en waren we na een erg gezellige dag even na 18:00 uur 

weer thuis.  

 

    

 

            Jeugleider Harry Mennema 



      DE NATIONALE JEUGD DAMDAG: 
 

Voor de 41
e
 keer werd op zaterdag 2 april jl. in Katwijk de 

nationale jeugd damdag georganiseerd. Er werd gespeeld met 

vijftallen uit de provincies. Yoakim Zwart vertegenwoordigde 

Friesland bij de Welpen en haalden 4 punten uit 7 partijen. 

Het team van Friesland bestond verder uit Wopke de Vries (OG 

Drachten), Romke Panstra (BEGB Cornjum), Hayo Vaatstra 

(Oudega (S)), Tjaart de Vries (OG Drachten) en Hessel Heida 

(Ontspanning Aldeboarn) en eindigde op de 4
e
 plaats met 49 

punten. In deze categorie werd Zuid Holland Zuid kampioen met 

75 punten. 

Jan van Dijk speelde mee bij de aspiranten. Hij verloor 1 partij, 

speelde 1 partij remise en won de andere partij. Het aspiranten 

team bestond verder uit Auke Beeksma (Sneek, 2 punten); Fedde 

Kramer (Gorredijk, 3 punten); Wijnand Ankersmit (de Oldehove, 2 

punten) en Johannes v/d Woude (Rinsumageest, 3 punten). Het 

aspirantenteam eindigde op de 8
e
 plaats met 13 punten. Kampioen 

bij de aspiranten werd Midden Holland met 22 punten. 

Bij de junioren speelde Dennie van Dijk mee. Hij haalde een 100% 

score. Het junioren vijftal bestond verder uit (Klaas Hendrik 

Leijenaar (de oldehove, 2 punten); Sybren Kramer (Gorredijk, 2 

punten); Menno de Block (de Oldehove, 3 punten) en Saskia 

Veltman (Harlingen, 3 punten) en scoorde 14 punten wat goed was 

voor de 3
e
 prijs! Kampioen bij de junioren werd Gelderland met 

een score van 17 punten. 

De pupillen, waarbij geen Oerterpers vertegenwoordigd waren, 

eindigde met 36 punten op de 7
e
 plaats. In deze categorie werd 

Gelderland, met 55 punten na 7 ronden, kampioen. 

 

Jeugdleider Harry Mennema. 

 

VOOR DE JEUGD: 
 

De jeugd heeft de vaart er goed in gehad. In de bijgaande eindstand 

kun je zien, dat er heel wat partijen gedamd zijn. Het was erg 

spannend. De jeugd heeft een drukke periode achter de rug. De 

toernooien van Harlingen en Zwaagwesteinde en de nationale 

jeugd damdag in Katwijk zijn inmiddels allemaal alweer geweest. 

De leden die met verschillende diploma’s aan het voorbereiden zijn 

hebben op 23 maart examen gedaan en zijn allemaal geslaagd. Van 

Harte Gefeliciteerd! Zij ontvingen op de slotavond, uit handen van 

jeugdtrainer Harm Lijzenga, het felbegeerde diploma. De 

slotavond werd gehouden op 30 maart jl. Onder genot van een 

drankje en patat moest er gedamd worden tegen de trainers Gerben 

de Wit, Hendrik Veenstra en Harm Lijzenga. Ook moest er nog 2 

partijen voor de onderlinge competitie tussen Patricia Reitsema en 

Wilko Hessels worden gespeeld. Voor beide spelers stond er nog 

veel op het spel. Uiteindelijk eindigde deze confrontatie in 2 – 2. 

Mede door deze uitslag werd Melanie Hulshoff de nieuwe 

jeugdkampioen; werd Wilko Hessels 2
e
 en was de 3

e
 podiumplaats 

weggelegd voor Patricia Reitsema.. Dat de onderlinge competitie 

dit jaar bijzonder spannend was blijkt uit de eindstand. Elke week 

was het weer stuivertje wisselen.  

De eindstand van de onderlinge competitie: 
 

01:Melanie Hulshoff 26-43 10:Bianca Timmermans 26-19 

02:Wilko Hessels 26-42 11:Mack van kester 26-18 

03:Patricia Reitsema 26-35 12:Ajith v/d Vaart 26-17 

04:Thiarda Tjeerdsma 26-34 13:Johannes v Kammen  8-14 

05:Wanda Zandbergen 26-32 14:Sietske Spoelstra 26-10 

06:Yoakim Zwart 26-31 15:Martijn Bruggink  8- 9 

07:Margreet Andree 26-31 16:Jeroen Lourens 10- 5 

08:Nico v/d Brug 26-27 17:Jeroen Hulshoff 28- 0 

09:Halbert v/d Veen 26-25 

 

De jeugdleiders Harm, Wiebe, Gerben, Hendrik en Harry 

 

 

 


